

Jesus Christ and Your New Beginning

By Elder Patrick Kearon
Of the Quorum of the Twelve Apostles

Jezus Chrystus i wasz nowy początek

Starszy Patrick Kearon
Kworum Dwunastu Apostołów

October 2025 general conference

All of us can have a new beginning through, and because of, Jesus Christ. Even you.

Wszyscy możemy mieć nowy początek poprzez Jezusa Chrystusa i za Jego sprawą. Nawet wy.

A Scriptural Understatement: Jesus Went About Doing Good

Jesus “went about doing good.” We read that simple report in the book of Acts. What an enormous understatement that is! Jesus surely did go about doing good! He is the very essence—and source—of goodness! He devoted His entire mortal life to doing good. He is “merciful and gracious, longsuffering, and abundant,” infinite in goodness and everlasting in mercy.

Any attempt at describing or summarising His goodness and mercy would be an understatement! Truly, as the Apostle John tried to express, if we were to attempt to record every manifestation of the Saviour’s goodness, “even the world itself could not contain the books that should be written.”

Jesus Christ Offers Each of Us a New Beginning

The specific examples we do have immortalised in scripture of Jesus going about “doing good” stir deep awe and wonder, especially when we really consider what it might have been like to be there, to witness His miracles, to receive His teachings, and to experience His healing. He conversed with the social outcasts, He touched the diseased and unclean, He brought comfort to the weary, He taught liberating truth, and He called sinners to repentance. To each leper, blind man, and adulterous woman; to the lame, the deaf, and the dumb; to every grieving mother,

Niedopowiedzenie z pism świętych: Jezus chodził, czyniąc dobrze

Jezus „chodził, czyniąc dobrze”. Ta prosta relacja znajduje się w Dziejach Apostolskich. Jakże to ogromne niedopowiedzenie! Jezus z pewnością chodził, czyniąc dobrze! Jest On istotą — i źródłem — dobroci! Poświęcił całe Swoje doczesne życie na czynienie dobra. On jest „miłosierny i łaskawy, nieskory do gniewu, bogaty” nieskończony w dobroci oraz wieczny w miłosierdziu.

Jakakolwiek próba opisanie lub podsumowania Jego dobroci i miłosierdzia będzie niedopowiedzeniem! Zaprawdę, jak starał się to wyrazić Apostoł Jan, gdybyśmy próbowali opisać każdy przejaw dobroci Zbawiciela, „cały świat nie pomieściłby ksiąg, które by należało napisać”.

Jezus Chrystus oferuje każdemu z nas nowy początek

Konkretne przykłady uwiecznione w pismach świętych dotyczące Jezusa, który „czynił dobro”, budzą głęboki podziw i zdumienie, zwłaszcza gdy naprawdę zastanowimy się, jak wyglądało bycie świadkiem Jego cudów, przyjmowanie Jego nauki i doznanie Jego uleczenia. Rozmawiał z wyrzutkami społecznymi, dotykał chorych i nieczystych, niósł pocieszenie zmęczonym, nauczał wyzwalającej prawdy i wzywał grzeszników do pokuty. Każdemu trędowatemu, ślepemu i każdej cudzołożnicy, każdemu choremu i niememu; każdej szlochającej matce,

desperate father, and mourning widow; to the condemned, the shamed, and the suffering; to the dead in body and the dead in spirit, what He did was offer a new beginning. Yes, another staggering understatement!

Everything He said and did provided a new beginning for each of those He healed, blessed, taught, and relieved of sin. He didn't withdraw from them, and He certainly won't withdraw from you. Imagine in this moment hearing any of these life-giving words from Him:

"Son, thy sins be forgiven thee."

"Damsel, I say unto thee, arise."

"Be thou clean."

"Neither do I condemn thee: go, and sin no more."

"Daughter, be of good comfort: thy faith hath made thee whole; go in peace."

The Saviour's words to these individuals were brief, but with them He painted vast new horizons of forgiveness, healing, restoration, peace, and eternal life. And the glorious news is He offers the same new beginning to you and to me. All of us can have a new beginning through, and because of, Jesus Christ. Even you. New beginnings are at the heart of the Father's plan for His children. This is the church of new beginnings! This is the church of fresh starts!

This Is the Church of New Beginnings

With baptism by water and the Spirit, we are "born again" and can "walk in newness of life." How much hope does that new beginning bring to one who has trudged under the burden of sin or suffered from the effects of a troubled life and dysfunctional relationships? Jesus needed no forgiveness of sin Himself or a fresh start in life, yet He was baptised, showing us in high relief the way to the new beginning He has carved for each of us.

And our new beginning doesn't just happen once. We tend to think that our baptism is our one shot at a new beginning. It isn't. We don't have just one chance. These new beginnings can happen every day! And certainly every week as we eat a small piece of bread and drink a tiny cup of water in remembrance of the gift of our perfect Saviour, who died for the express purpose of giving us as many new beginnings as we need! Jesus gives us as many new beginnings as we need.

każdemu zrozpaczonemu ojcu i wdowie w żałobie, każdemu potępionemu, zawstydzonemu i cierpiącemu, każdemu martwemu w ciele lub martwemu w duszy, oferował On nowy początek. Tak, to kolejne zaskakujące niedopowiedzenie!

Wszystko, co powiedział i zrobił zapewniło nowy początek osobom, które uzdrawiał, błogosławił, nauczał i uwalniał od grzechu. Nie odszedł od nich i z pewnością nie odejdzie od was. Wyobraźcie sobie teraz, że słyszycie dowolne z tych życiodajnych słów z Jego ust:

„Synu, odpuszczone są grzechy twoje”.

„Dziewczynko, mówię ci, wstań”.

„Bądź oczyszczony”.

„I Ja cię nie potępiam: Idź i odtąd już nie grzesz”.

„Córko, [bądź dobrej myśli], wiara twoja uzdrowiła cię, idź w pokój”.

Słowa Zbawiciela skierowane do tych osób były zwięzłe, ale z ich pomocą roztaczał nowe horyzonty przebaczenia, uzdrowienia, przywrócenia, pokoju i życia wiecznego. A całą chwalebna nowiną jest to, że On oferuje ten sam nowy początek wam i mnie. Wszyscy możemy mieć nowy początek poprzez Jezusa Chrystusa i za Jego sprawą. Nawet wy. Nowe początki są sednem planu Ojca dla Jego dzieci. To jest Kościół nowych początków! To jest Kościół, w którym zaczyna się od nowa!

To jest Kościół nowych początków

Przyjmując chrzest wodą i Duchem, doznajemy „ponownych narodzin” i możemy „nowe życie [prowadzić]”. Ile nadziei daje ten nowy początek osobie, która z trudem uginała się pod brzemieniem grzechu lub cierpiała z powodu problemów życiowych bądź dysfunkcyjnych relacji? Jezus nie potrzebował przebaczenia grzechów ani nie musiał zaczynać od nowa, a jednak został ochrzczony, ukazując nam wyraźnie drogę do nowego początku, który On 'wyrzeźbił' dla każdego z nas.

A nasz nowy początek nie ma miejsca tylko raz. Mamy tendencję do myślenia, że chrzest to jednorazowy nowy początek. Tak nie jest. Nie mamy tylko tej jednej szansy. Są nowe początki, które mogą dziać się każdego dnia! I z pewnością każdego tygodnia, gdy spożywamy mały kawałek chleba i pijemy wodę z maleńkiego kubeczka na pamiątkę daru naszego doskonałego Zbawiciela, który umarł po to, aby dać nam tyle nowych początków, ile potrzebujemy! Jezus daje nam tyle nowych początków, ile potrzebujemy.

With commitment and rejoicing in a new life in Christ, we can become “a new creature,” where old things pass away and all things become new. What reprieve does that kind of new dawn bring to a soul who keeps trying, through continuing to choose faith in our Redeemer’s power to heal and restore, despite the crushing setbacks of living in a fallen world? The Saviour never gave up on His commitment to fulfill the will of the Father and complete His divine atoning mission, even through pain that caused Him to tremble, to bleed from every pore, to suffer body and spirit, and to pray that the bitter cup might be removed. Again, He was demonstrating for us what faithful endurance with God looks like.

With every covenant we make and every effort we give to keep it, we can receive “a new heart” and a fuller measure of “a new spirit.” Little by little, the more we invite His goodness into our hearts and cast out the self-defeating voices in our heads, we become His people because we truly make Him our God. Jesus so keenly wants to be our King and our Shepherd and our Prince of Peace, and we can choose to make Him so in our own hearts and minds.

A New Beginning in How We View Repentance

Repentance opens the door to our new beginnings, fresh starts, and second chances. Our dear President Russell M. Nelson’s teachings have cleared up misconceptions about the divine gift of repentance, and I think we are finally beginning to grasp it.

It is exciting to hear our youth describe what repentance means to them. I recently heard a young woman say, with a smile on her face, “When I think of repentance, daily repentance, I feel incredible joy and hope. I feel the love and happiness of my Heavenly Father and my Saviour. I am not afraid to come to Heavenly Father in prayer and ask for His help with whatever I’m struggling with. I know They’re not trying to catch me doing something wrong. Their arms are open wide. This is repentance to me,” she said. This young woman understands that because of Jesus Christ, she can have new beginnings!

Z zaangażowaniem i radością płynącymi z nowego życia w Chrystusie możemy stać się „nowymi stworzeniami”, u których stare sprawy przemijają, a wszystko staje się nowe”. Jakież wytchnienie daje ten rodzaj nowego świtu duszy, która się stara poprzez stałe wybieranie wiary w moc naszego Odkupiciela, żeby uleczać i przywracać pomimo druzgocących niepowodzeń życia w tym upadłym świecie? Zbawiciel nigdy nie poddał się w wypełnieniu zobowiązania wykonania woli Ojca i ukończenia Jego boskiej zadość czyniącej misji, co wiązało się z tym, że drżał z bólu, krwawił z każdego poru i cierpiał w ciele i duchu oraz modlił się, aby nie musiał wypić kielicha goryczy. Po raz kolejny pokazał nam, jak wygląda wierna wytrwałość względem Boga.

Wraz z każdym przymierzem, jakie zawieramy, i z każdym podjętym wysiłkiem, aby go dotrzymywać, możemy otrzymać „serce nowe” i pełniejszą miarę „[nowego] ducha”. Stopniowo, im częściej sprowadzamy Jego dobroć do naszego serca i wypędzamy autodestrukcyjne głosy ze swej głowy, tym bardziej stajemy się Jego ludem, ponieważ naprawdę sprawiamy, że jest On naszym Bogiem. Jezus tak żarliwie pragnie być naszym Królem, Pasterzem i Księciem Pokoju, a my możemy dokonać wyboru, że uczynimy Go takim w naszych sercach i umysłach.

Nowy początek w tym, jak postrzegamy pokutę

Pokuta otwiera drzwi do naszych nowych początków, do zaczynania od nowa i kolejnych szans. Nauki naszego drogiego Prezydenta Russella M. Nelsona sprostowały błędne przekonania o boskim darze pokuty i myślę, że w końcu zaczynamy rozumieć tę kwestię.

Niesamowicie jest słyszeć, jak nasza młodzież opisuje, co pokuta oznacza dla nich. Ostatnio usłyszałem, jak młoda kobieta z uśmiechem na twarzy powiedziała: „Kiedy myślę o pokucie, codziennej pokucie, czuję wspaniałą radość i nadzieję. Czuję miłość i szczęście mojego Ojca Niebieskiego oraz mojego Zbawiciela. Nie obawiam się zwrócić do Ojca Niebieskiego w modlitwie i poprosić o Jego pomoc w moich zmaganiach. Wiem, że Oni nie próbują przyłapać mnie na błędach. Ich ramiona są szeroko otwarte. Tym jest dla mnie pokuta”, powiedziała. Ta młoda kobieta rozumie, że za sprawą Jezusa Chrystusa może mieć nowe początki!

A New Beginning for Everyone, Every Time

Do you need a new beginning? Can you make a fresh start, even you? Think about the people the Saviour ministered to—the people He taught, healed, raised, forgave, and restored. Was He selecting them from a particular economic class or background? Was He distinguishing between the righteous and the sinful? Was He singling people out because they were more deserving or more loved? No.

Some came to Him with great faith, believing in His power to heal—like the woman with the issue of blood, the Roman centurion whose servant was dying, the leper, Jairus, and blind Bartimaeus. They each put their faith on the line, hoping that the goodness and power of the rabbi from Nazareth would change their lives and their prospects. And He did. He let His healing flow.

But Jesus also blessed those who had wavered faith, like the father of the sick child who cried out, perhaps as you have, “Lord, I believe; help thou mine unbelief.” And He even poured out compassion upon those who hadn’t sought Him at all, like the woman taken in adultery, the widow of Nain, the disabled man at the pool of Bethesda, and the man born blind. Have you felt Him going about doing good in your life even when you haven’t been seeking Him or following Him?

To each of these scriptural figures, and to all who would listen and respond, He gave a new beginning, whether it was a new life forgiven of sin or a new life healed of disease or a new life raised from death.

What does this mean for you and for me? His goodness and mercy and loving-kindness know no bounds. New beginnings are at the heart of the Father’s plan! Fresh starts are the mission of the Son! New dawns, new chapters, and new chances are the simple core of the gospel’s good news!

So, have you been away too long from your covenants to receive a new beginning? No. Have you done this or that too many times to be given another chance? No. Have you gone too far from Christ for Him to help you write a new story from here on out? No. The adversary is the only

Nowy początek dla każdego, za każdym razem

Czy potrzebujecie nowego początku? Czy możecie zacząć od nowa, nawet wy? Pomyślcie o ludziach, którym posługiwał Zbawiciel — o ludziach, których nauczał, uleczał, wskrzeszał, przebaczał i przywracał. Czy wybierał ludzi z konkretnej klasy ekonomicznej lub w oparciu o pochodzenie? Czy rozróżniał między prawymi a grzesznymi? Czy typował ludzi, ponieważ bardziej zasługiwali na uwagę lub byli bardziej kochani? Nie.

Niektórzy przychodzili do Niego mając wielką wiarę, wierząc w Jego moc uzdrowienia — jak kobieta cierpiąca na krwotok, rzymski setnik, którego sługa umierał, trędowaty, Jairi ślepiec Bartymeusz. Każdy z nich wystawia swą wiarę na próbę z nadzieją, że dobroć i moc rabiego z Nazaretu zmieni jego życie oraz perspektywę przyszłości. I tak się stało. Pozwolił, aby Jego uleczenie obfitowało.

Ale Jezus błogosławił także tych, którzy mieli chwiejną wiarę, na przykład ojca chorego dziecka, który zawołał, być może tak jak wy: „[Panie] wierzę, pomóż niedowiarstwu mojemu”. Okazał współczucie tym, którzy go wcale nie szukali, jak na przykład cudzołożnicy, wdowie z Nain, niepełnosprawnemu mężczyźnie przy sadzawce Betezdai mężczyźnie niewidomemu od urodzenia. Czy poczuliście, jak chodził i czynił dobrze w waszym życiu, nawet jeśli wy Go nie szukaliście, czy za Nim nie podążaliście?

Każdej z tych postaci z pism świętych, każdemu, kto słuchał i reagował, dał On nowy początek, niezależnie czy to było nowe życie po przebaczeniu grzechu, czy nowe życie po uleczeniu z choroby bądź nowe życie po przywróceniu do życia.

Co to oznacza dla was i dla mnie? Jego dobroć i miłosierdzie oraz tkliwa dobroćliwość nie mają granic. Nowe początki są sednem planu Ojca! Zaczynanie od nowa to misja Syna! Nowe światy, nowe rozdziały i nowe szanse stanowią prostą podstawę dobrej nowiny ewangelii!

A więc, czy byliście zbyt długo daleko od waszych przymierzy, żeby otrzymać nowy początek? Nie. Czy zrobiliście to i owo zbyt wiele razy, aby otrzymać kolejną szansę? Nie. Czy odeszliście zbyt daleko od Chrystusa, aby uzyskać Jego pomoc w napisaniu nowej historii, zaczynając teraz?

one who benefits from the idea that you're sunk. You are not.

And new beginnings are for more than just our sins and mistakes. Through the goodness and grace of the Saviour, we can have fresh starts that propel change in old mindsets, bad habits, grumpy dispositions, negative attitudes, feelings of powerlessness, and tendencies to blame others and avoid personal responsibility. You can actually change things about yourself that have been wearing you down for years. You can start again through the might of the Master of new beginnings. He never tires of giving new beginnings to us.

To those who are struggling with the same sin or the same setback over and over again, you keep going. He hasn't put a roadblock in front of you. He hasn't set a limit on your second chances. You press on. You keep striving. You seek help from those around you. And you trust in the new beginning that is there for you every time you turn back to your Father in sincerity of heart. Leave deliberate sinning, casual repeats, and prideful rebellion behind you, where they belong. You don't have to be who you've been before. Embrace your fresh start, your second or third or fourth—or hundredth—chance, offered to you through the atoning blood of Jesus Christ.

I am grateful beyond description for the new beginnings I have been given and for those I will yet be offered.

Conclusion

Our Saviour uttered one final understatement, without which there would be no cause for hope or rejoicing this day. After the agonies of Gethsemane and at the conclusion of the torturous cross, He simply said, "It is finished." Messianic prophecy had been fulfilled, and the full payment of the debt for humanity's sins and suffering had been paid. He declared "finished" His infinite and eternal sacrifice. Yet His Atonement would not be complete until He Himself experienced new life on the third day, then the new beginning, as a glorified, resurrected being through the power of the Father.

Because He always did those things which pleased His Father, and because He "suffered the will of the Father in all things," you and I can have

Nie. Tylko przeciwnik jest tym, który korzysta z tej idei, że zostaliście pogrążeni. Tak nie jest.

A nowe początki to znacznie więcej niż tylko kwestia naszych grzechów czy błędów. Poprzez dobroć i łaskę Zbawiciela możemy zaczynać od nowa, co skłania do zmiany starego nastawienia, złych nawyków, marudnych skłonności, negatywnej postawy, uczuć bezsilności i tendencji obwiniania innych ludzi czy unikania brania na siebie odpowiedzialności. Możecie faktycznie zmienić w sobie to, co od lat ciągnęło was w dół. Możecie ponownie zacząć, czerpiąc siłę od Miśtrza nowych początków. On nigdy nie przestaje dawać nam nowych początków.

Osobom, które zmagają się z tym samym grzechem lub porażką raz za razem, powiem, idźcie naprzód. On nie postawił przeszkody przed wami na waszej drodze. Nie wyznaczył limitu na kolejne szanse. Dążcie naprzód. Próbujcie dalej. Zabiegajcie o pomoc u otaczających was osób. I ufajcie nowemu początkowi, który czeka na was za każdym razem, gdy zwracacie się do waszego Ojca w szczerości serca. Porzućcie umyślny grzeszenie, niefrasobliwe powtarzanie grzechów oraz pełen pychy bunt, i zostawcie to wszystko tam, gdzie ich miejsce. Nie musicie być sobą z przeszłości. Przyjmijcie swoją możliwość zaczęcia od nowa, swoją drugą, trzecią, czwartą lub setną szansę, oferowaną poprzez zadość czyniącą krew Jezusa Chrystusa.

Jestem nad wyraz wdzięczny za nowe początki, które mi dano i za te, które jeszcze otrzymam.

Podsumowanie

Nasz Zbawiciel wypowiedział jeszcze ostatnie niedopowiedzenie, bez którego nie mielibyśmy dzisiaj powodu do żywienia nadziei i radości. Po agonii Getsemane i pod koniec tortur na krzyżu On po prostu powiedział: „Wykonało się”. Mesjanistyczne proroctwo zostało wypełnione, a pełna zapłata długu za grzechy ludzkości i cierpienia została uiszczona. Powiedział: „Wykonało się”, co dotyczyło Jego nieskończonej i wiecznej ofiary. A jednak Jego Zadośćuczynienie nie było pełne, dopóki On sam nie doświadczył nowego życia trzeciego dnia, nowego początku jako pełna chwały, zmartwychwstała istota, co stało się dzięki mocy Ojca.

Ze względu na to, że zawsze robił to, co było miłe Jego Ojcu, i ponieważ „[podał się] woli Ojca we wszystkim od początku, wy i ja może-

new beginnings. Please receive your new beginning, even today, right now. Jesus Christ is the Author and Finisher of our faith, writing countless new chapters with us. He is the Beginning and the End—the end of our shame and suffering and the beginning of a new life in Him, letting us receive His grace, leave the past behind, and begin again with a new dawn, as many times as we need. Truly His “goodness and mercy shall follow [us] all the days of [our lives].” In the name of Jesus Christ, amen.

cie mieć nowe początki. Przyjmijcie swój nowy początek już dzisiaj, już teraz. Jezus Chrystus jest Autorem i Dokończycielem naszej wiary, pisząc niezliczone nowe rozdziały razem z nami. On jest Początkiem i Końcem — końcem naszego wstydu i cierpienia oraz początkiem naszego nowego życia w Nim, pozwalając nam przyjąć Jego łaskę, zostawić przeszłość za nami i rozpocząć ponownie z nowym światem tyle razy, ile tego potrzebujemy. Zaprawdę Jego „dobroć i łaska towarzyszyć [nam] będą przez wszystkie dni życia [naszego]”. W imię Jezusa Chrystusa, amen.